
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.12.2023г. №585 
с.Байкалово 

О дополнении Норм расходов средств местного бюджета при проведении 
районных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий 
МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального 

района» и на участие спортсменов Байкаловского муниципального района 
Свердловской области в соревнованиях, проводимых за пределами 

Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2023 году 

Принимая во внимание Приказ Минспорта Свердловской области от 
28.01.2019 № 13/ос «Об утверждении Норм расходов средств на проведение 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в 
календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Свердловской области», в целях оплаты проживания участников 
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Дополнить Нормы расходов средств местного бюджета при 
проведении районных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского 
муниципального района» и на участие спортсменов Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в соревнованиях, проводимых 
за пределами Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
2023 году, утвержденные Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.01.2023г. № 6 разделом 
VIII следующего содержания: 

VIII Нормы оплаты проживания участников физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий 

Номер Категория мероприятий Размер опла-



строки ты на одного 
человека в 

сутки, рублей 

1. Межмуниципальные, региональные, 
межрегиональные и всероссийские 
физкультурные мероприятия и региональные 
спортивные мероприятия 

до 1700 

2. Распространить действие настоящего Постановления на 
правоотношения, возникшие в 2023 году. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам Емельянову О.А. 

. * • - • • 

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

